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Szentes, julius 31.
A koalíció hajótöröttjei, a volt 

koalíciós miniszterek és állam
titkárok ismét szerepelnek. Aka
ratlanul ugyan, de mégis oda
jutottak, hogy most ismét a nagy 
nyilvánosság elé kell államok. 
Azaz, hogy csak kellene. A ko
alíciós gyászvitézek ugyanis most 
szerte vannak üdülni a négy 
világrész minden tájékán.

Herczeg Ferenc aradi beszé
déről van szó s arról, hogy a 
koalíció hajótöröttjei annak ide
jén elhatározták, hogy Herczeg 
talá'ó visszacsapására a törvény 
előtt fognak gyógyirt keresni. 
Gondolatban meg volt ez a szán 
dékuk, de a gondolattól a meg
állapodásig hosszú az ut s a 
koalíciós miniszterek nem ju to t
tak el a megállapodásig.

Mert nagyon terhes volt a 
gondolat s igy könnyen érthető, 
hogy ekkora teherrel nem tud
ták megtenni az utat a megálla
podásig. Tegnap még ők mond
ták, hogy pert indítanak Herczeg 
Ferenc ellen, de tegnapról mára 
kérdőmondat lett az állító mon
datból : ők pórt indítanak Her- 
czog Ferenc ellen ? A kérdés 
mindent megmond: nem indí
tanak port s nem is gondolnak 
arra, hogy bírói útra tereljék az 
ügyet.

Elhisszük s őszintén megvall- 
juk. hogy már tegnap is olyas
félét gyanítottunk, hogy valami 
gonosz ellenségük csempészte 
az újságokba ezt a vicces gon 
dolatot. Mert a gondolat igazán 
nagyon jó volt s mi tudtuk épp 
ezért, hogy nem tőlük szár
mazik.

A pör megindítására van ugvfln 
még idejűk a szomorúan evic-

Ertesitem a n. é. közönséget, hogy
úgy mint eddig, továbbra is z==

a fehér kenyér kilója 28 fillér, = = = = =  a barna kenyér kilója 24 fillér, 
Elsőrendű Hm.-Vásárhelyi műmalmi lisztek, saját őrletésü korpa és darák, üzletemben mindenkor kaphatók. 

= Friss fejtési! köleskása kilogramonként 28 fillér.

naponta kétszer friss sütemény S ™ ”va la m in t k itű n ő ne k  e lism ert házi-

T isz te le tte l: Schw arcz Mór, sü tőm ester.

kélő hajótörötteknek, akiket is
mételten belemártottak a saját 
piszkos ügyeik szenyhullámaiba, 
de port ezért nem indítanak. 
Szétnéztek maguK közt s úgy 
találták, hogy Herczeg Ferenc
nek mégis csak igaza van. S a 
díszes társaság szétugrott. Eimen- 
tek nyaralni örökre.

A politika kalandorainak csen
des, zavartalan nyaralást kívá
nunk s Herczeg Ferencet, a 
szókimondó nyílt és becsületes 
magyar ember mintaképeként 
üdvözöljük. Üdvözöljük őt azért, 
mert ő volt az első, aki a koa
líció hajótöröttéinek szemtöl- 
szembe meg merte mondani a 
maga véleményét, meg merte 
mondani azt, amit minden ma
gyar ember tudott, amiről min
denki széles e hazában meg 
volt győződve, hogyha gazem
bereket, csalókat és orgazdákat 
akarunk keresni és találni, ak
kor elsősorban és kizárólag a 
koalíciós kormány volt minisz
terei és államtitkárai közt kell 
keresnünk azokat. Régi mondás, 
hogy az kiabál tüzet először, 
akinek a háza ég. A koalíciós 
hajótöröttek barátai is azért or
dították el magukat, azért kiabál
tak gyilkost, tolvajt és orgazdát 
a többség becsületes, de dol
gozni akaró vezérfiaira, mert 
tudták és érezték, hogy ők azok, 
akik azt az ország vagyonát 
Csáki szalmájának tekintették és 
könnyelműen elprédálták.

Vilmos császár és Ferencz 
Ferdinánd.

Vilmos császár Fererc Ferdinánd 
királyi herceg, trónörökös meghívá
sára ősszel meg fogja látogatni a 
trónörököst eckartsaui birtokán és 
néhány napig ott marad vadászatra. 
A császár már előbb is találkozni fog 
Ferenc Ferdinánd trónörökössel Lip
cséken, a népek csatájának emlékére 
készült emlékmű leleplező ünnepén.

Igazságügyi
te rvek.

Budapest, julius 31.

Az igazságügyminiszteriumban rend
kívüli nagy fontosságú, az egész jog 
életre messze kiható törvényjavasla
tok vannak készülőben. Azt lehet 
mondani, hogy egész jogszolgáltatá
sunk gyökeres reform előtt áll és 
különösen örvendetes, hogy ezek a 
nagy törvényalkotási tervezetek már 
az őszi ülésszakban a képviselőház 
elé fognak kerülni.

E javaslatok között legnagyobb je
lentőségű az általános polgári törvé
nyekre vonatkozó. Az illetékes jo
gászköröknek a tervezet második szö
vegét illetően eddig beérkezett véle
ményei azt mutatják, hogy a meg
lévő munkálatok lényeges módosí
tásra már nem szorulnak és igy 
nincs akadálya annak, hogy az igaz
ságügyminiszter a törvényjavaslatot 
már októberben előterjessze. A be
terjesztéssel egyidejűleg egy nagyobb 
külön bizottság kiküldését fogja in
dítványozni, melyben az érdekelt 
minisztériumok megbizottain kívül az 
ipari és kereskedelmi érdekköröknek 
a parlamenten kívül álló képviselői 
is részt fognak venni s melynek egy 
egész esztendő fog rendelkezésére 
áilani s a javaslat alapos megvitatá
sára. E bizottság véleményeit az igaz
ságügy minisztériumnak egy osztálya 
Tőry államtitkár vezetésével állandóan 
és azonnal felül fogja bírálni és igy 
nem lehet túlzottnak mondani azt a 
reményt, hogy a polgári törvény- 
könyvnek évtizedek óta vajúdó nagy 
ügyét még ez a jelenlegi országgyű
lés tető alá hozza, hogy még ezzel a 
korszakos reformmal is gazdagítsa 
nagy alkotásainak hosszú sorozatát.

Ugyancsak októberben kerül napi
rendre a választási ügyekben való 
bíráskodásról szóló törvényjavaslat, 
ezt tudvalevőleg az uj választási tör
vény teszi szükségessé. Jelentéke
nyen előhaladtak ezenkívül a bünte
tőtörvény könyv egész a büntető per- 
rendtartás részleges revíziójára vo
natkozó munkálatok. Az előbbieket a 
legjelesebb szakemberekből álló bi
zottság végzi, Vavrik Béla kúriai 
másodelnök vezetése alatt s hivatva 
lesznek a harmincötéves büntető kó

dexünket a modern jogfejlésnek meg
felelően átalakítani. A büntetöperrend- 
tartás revíziója csupán az esküdtszék 
előtti főtárgyalásra és a jogjavasla
tokra, kivált pedig a semmiségi pa
naszra (og kiterjedni, mely intézmény 
eddig gyakran bizonyult elégtelennek, 
vagy hatástalannak.

Igen szoros előkészületek folynak 
az igazságügyminiszteriumban az uj 
polgári perrendtartás életbeléptetése 
érdekében is. Az utasítások egész 
sora készült már el erre vonatkozó
lag, abból a célból, hogy ez a reform 
minél kevesebb rázkódással lépjen 
életbe. E végből az igazságügymi
niszter az uj törvényt ismertető elő
adásokat is fog tartatni az igazság
szolgáltatás alkalmazottjai számára, 
Budapesten a magyar jogászegyletben, 
vidéken egyes törvényszékeken.

Az egyébb törvényhozási tervek 
közül kiemelendő a sajtó törvény 
revízióját iliető. Ez is annjira előre
haladott már, hogy az ősszel benyújt
ható lesz. Tartalmáról és háiyáról 
annyit már most is meglehet állapí
tani, hogy a sajtóügyeket nem fogja 
elvonni az esküdtbiróságnak hatásköre 
alól.

A hiteljog terén a részvényjog, a 
biztositó vállalatok joga, a csödmeg- 
támadási jog és a váltójog kerül uj 
szabályozás, vagy reform alá. Az ide
vonatkozó törvényjavaslatok is már 
az őszi ülésszakban a Ház asztalára 
kerülnek, ékes bizonyságul arunk, 
hogy a nemzeti munkapárt kormánya 
valóban méltó a nevére s az igaz
ságszolgáltatás nagy ügyeit is a leg
nagyobb buzgalommal viszi előre a 
modern fejlődés utjain.

De Balogh Jenő miniszter még 
ennyivel sem éri be, hanem kiin
dulva abból, hogy a jog az alkalmazta
tásban érezteti igazán az áldásait, 
sorban meglátogatja az ország külön
böző bíróságait s ekként személye
sen gyakorolja az állásával járó leg
főbb felügyeleti jogot és kötelességet.

Valóban úgy látszik tehát, hogy a 
jogi életünkre is uj korszak virádt.

A nagyköveti reunió.
A nagyköveti reunió fölfüggeszd 

üléseit azzal a megokolással, hogy a 
döntés Bukarestben fog megtörténni. 
A nagyköveti értekezlet munkáját 
ezon a héten megszünteti és a Temps 
szerint nem is fogja újra megkez
deni.
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Ö tnapos
fegyverszünet.

Budapest, julius 31.
A balkán államok delegátusai ma 

kezdtek tárgyalni a békéről. A tár
gyalás már is eredménynyel já r t : a 
delegátusok, a román miniszterelnök 
indítványára öt napos fegyverszünet
ben állapoetak meg. Ez a határozat 
biztató jelneK vehető, mert a háborút 
viselő államok kölcsönös engedékeny 
sége mellett bizonyít. Még két napja 
sincs, hogy Venizelosz görög minisz
terelnök kijelentette, hogy fegyver
szünetről szó sem lehet mindaddig, 
mig Bálgária nem Írja alá az eléje 
terjesztett békepreliminárékat.

Nos, az előzetes béke még nem 
perfekt, de az ellenségeskedés már 
szünetel. Ez a fordulat aligha állott 
volna be ily korán, ha a monarchia 
és Oroszország nem intik mérsék
letre és engedékenységre Szerbiát és 
Görögországot. A bécsi és pétervári 
kormány megbízottjai még ma is, köz
vetlenül a béketárgyalások megkez 
dése előtt tárgyaltak Pasics és Veni
zelosz minisztelnökkel, akiket ismé
telten arra intettek, hogy igyekezze
nek minél előbb békét kötni. A jó
szándék nem hiányzik a hadviselők
ből, legalább erre vallanak azok a 
jelentések, melyek Görögország igé
nyeiről hoznak hirt. Az athéni kor
mány e jelentések szerint ma sem 
követel többet, mint a háború meg
kezdése előtt, noha ebben a háború
ban 30000 embert vesztett.

A hatalmak törökország elleni ak
ciójában nincs újabb mozzanat. Tö
rökország ragaszkodik Drinápolyhoz s 
Enver bej, a török csapatok parancs
noka éppen ma üzente meg a ha
talmaknak, hogy Drinápolyt sohasem 
fogják kiüríteni a törökök s ha kell, 
az utolsó emberig küzdeni fognak a 
város birtokáért. Ha nem emlékez
nénk arra, hogy Enver bej az első 
háború alatt is ugyanígy szájaskodott, 
komolyan vehetnök ezt az üzenetet.

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna
kenyerünk árát
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A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
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Legfinomabb tejes és vajas süte- 
menyek:

perec,
zsemlye.

valamint mindennemű különlegessé
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Á rv íz  után
Döcsószentmártou, julius, 31.

Sándor János belügyminiszter és 
Ghillány Imre báró földmivelésügyi 
miniszter tegnap különvonaton Di- 
csoszentmártonba érkeztek. Ez volt 
az első vonat, mely az árvíz óta a 
vonalon járt. A minisztereket Fel- 
szeghy állam vasúti üzletvezető is e l
kísérte. Küküllöszögön Fazekas fő
szolgabíró csatlakozott a miniszte
rekhez, hogy járása árvizpusztulását 
és hegyomlásait megmutassa.

Dicsöszentmártonbau B e r n á d y 
György és Szász József főispánok 
csatlakoztak a miniszterekhez, akik 
megdöbbenve nézték a dicsőszent- 
mártoni összeomlott házakat és a 
teijesan tönkrement termést és sze
mélyesen győződtek meg arról, hogy 
az árvizjelentések nem túlzottak. Di- 
csőszentmártonból a miniszterek a 
Kisküküllö völgyén szováta fürdőre, 
onnan pedig a Nyárád völgyén át 
Marosvásárhelyre utaztak kíséretük
kel és Megszemlélték a Kisküküllö, 
a Nyárád és a Maros folyók áradása 
által okozott pusztítást. A kíséretük
ben lévő szakértőkkel a miniszterek 
a szemleut közben beható tanácsko
zást folytattak az áradás pusztítá
sainak aeggátl sa ügyében.

A miniszterek elismerésüket fejez
ték ki a forgalmi akadályok elhárí
tása és az Ínség enyhítése érdeké
ben kifejtett tevékenységért Feiszeghy 
Ferenc államvasuti üzletvezetőnek, 
Koös Mihály miniszteri osztálytaná
csosnak és Drexler Béla miniszteri 
titkárnak

Marosvásárhelyről este tiz óra után 
a miniszterek kíséretükkel Beszter
cére utaztak, útközben megtekintik 
a sármási földgázforrásokat és a Sza 
mos völgyén át Kolozsvárra utaznak.

Jos ipov ich
a ho rvá t

kérdésrő l.
Budapest, julius 31.

Josipovich Géza volt horvát mi
niszter, aki most Franzensbadban 
tartózkodik, a horvát kérdésről, 
az uj horvát miniszter és Skerlecz 
báró királyi biztos akciójáról egy 
újságírónak így nyilatkozott:

— Mindenekelőtt megállapítom, 
hogy a támadások, amelyek osztrák 
lapokban Skerlecz bárót érték, egé
szen alaptalanok. Én, aki hosszú 
esztendők óta ismerem Skerleczet, 
mondhatom, hogy teljes bizalommal 
lehet működése elé nézni. Meg va
gyok győződve arról, hogy Tisza 
István gróf Skerlecz kinevezésével 
éppen azt bizonyította, hogy Horvát- 
Szlavonországnak a'kotmányos életét 
akarja visszaadni, hogy ott a politikai 
életet az úgynevezett alkotmányosság 
medrébe akarja fektetni.

A kik Skerleczben az erőszak em
berét látják, azok alaposan tévednek 
és nem ismerik öt. Ő egy komoly, 
igazi politikus, aki ismeri az összes 
politikai szándékokat és érdekeket 
és nehéz feladatának minden bizony
nyal kitünően meg fog felelni annak 
a kapcsolatnak a szellemében, amely 
Horvát-Szlavonországokat a magyar 
koronához fűzi. Ami az én utódom
nak, Pejacsevich Tivadar grófnak 
horvát miniszteiré történt kinevezé
sét illet’’, azt hiszem kétségtelen, 
hogy benne és az osztályfőnökben, 
I.'nkelháusser személyében a horvátok 
olyan reprezentánsokhoz jutottak, a 
kik kívánságaikat kellő módon fogják 
képviselni.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, julius 31.

— Búcsú lakoma. Csütörtök este 
a Petőfi szálloda kerthelyiségében elő
kelő és szépszámú közönség részvé
telével nagyszabású bucsulakoma volt. 
A bankettet Banga Sámuel hódme
zővásárhelyi fógimnáziumi tornatanár 
tiszteletére rendezték azok, akik rö 
vid egy havi ittlét alatt tőle vivő és 
tarokk órákat vettek. A bankett mind
végig lelkes hangulatban folyt le és 
számos elmés felköszöntó hangzott 
el. A társaság jókedvben a kora reg
geli órákig maradt egy ütt magasztalva 
és fogyasztva Pirithy Mátyás kitűnő 
pezsgőjét és borát.

— Népünnepély. A szentesi iparos 
ifjak önképzőköre — mint már je
leztük is — augusztus 20 án, Szent- 
István napján nagyszabású népünne
pélyt rendez, melynek befejezéséül 
rendkívül fényes tűzijáték és tánc- 
mulatság van tervbe véve. A nép
ünnepély részletes műsorát a jövő 
héten hozzuk nyilvánosságra. Addig 
is eláru hatunk annyit, hogy ez a 
mulatság rendkívül pazar összeállí
tású számokban bővelkedik és rend
kívül sok mulattató meglepetéssel fog 
szolgálni. A meghívók szétküldését 
már megkezdte a rendezőség.

— A városi kertészek jutalékának 
kiutalása iránt a gazdasági tanácsnok 
előterjesztést tett a városi tanácsnak. 
A tanács a kertészeknek a szerző
désben biztosított jutalékát rendben 
ki fogja utalni.

— A száműzött királyok a cime 
a Tudományos Mozgószinház legkö
zelebbi újdonságának, mely vasárnap 
kerül bemutatásra. Az igazgatóság 
dicséretére válik csupán, hogy a 
mozilátogató közönség legkényesebb 
igényeit is kielégítő fényes műsorral 
kedveskedik törzspublikumának és 
egymásután mutatja be a külföld és 
a főváros legkitűnőbb szenzációs fel
vételeit. A vasárnapi előadás másik 
szenzációs slágerképe „A vak gyűlö
let" mely méltó párja a párisi nem
zeti színház színészeinek részvételi
vel felvett „Száműzött királyoknak". 
Jegyek a háznál elöjegvezhetök.

— Figyelmeztetés. Figyelmeztetjük 
adófizető olvasóinkat, hogy az uj adó
törvények értelmében az eddigi szc 
kásos adóintö cédulák megszűnte!:, 
tehát ilyet ne is várjanak, mert au
gusztus 15-ike után rögtön követke
zik a foglalás és árverés.

— Baleset. Krausz Testvérek göz- 
fürésztelepén tegnap könnyen végze 
tessé válható szerencsétlenség történt. 
Tóth István 41 éves körfürészhuzó 
a megállófélben levő körfűrész asztal 
alól a fürészport akarta kitakarítani. 
Az asztal alá nyújtott falapát a még 
mozgásban levő körfűrész koronghoz 
ért és a lapátot, valamint Tóth István 
jobb karját elkapta. A körfűrész erre 
megállt, de ekkor már késő volt 
mert jobb karján súlyos és csak 
4 —5 héten belül gyógyuló sérülést 
ejtett. Az első segélyt dr. Löwy Zsig- 
mond a betegsegélyzö pénztár főor
vosa nyújtotta. A beteget lakásán 
ápolják. A baleset miatt nem terhel 
senkit sem vétség vagy gondatlanság 
s azt pusztán a szerencsétlenül járt 
munkás vigyázatlansága okozta.

— Kényszerutlevéllel küldte haza 
Szentesre a brassói rendőrség Fekete 
Ferenc és Kotvan László fiatal kő- 
mivessegédeket. Fekete és Kotvan 
munka nélkül csavarogtak Brassóba 
és a rendörorvos bizonylata szerint 
olyan betegek, hogy gyalog menni 
nem tudnak.

Készül a f iz e té s 
rendezés.

Budapest, julius 31.
A községi jegyzők csak nem  r é<r

— a rault hetekben — tisztelegtek 
a kormány elnökénél és a belügymi
niszternél. ügy gróf Tisza István, 
mint Sándor János megígérték a so- 
ronkivüli elintézést, vagyis jobban 
mondva, nem ígértek semmit, csu
pán azt mondták, hogy Ígéret helyett 
tenni fognak. És a szót tett követte. 
A belügyminisztérium már elkészült 
a községi jegyzők fizetésrendezésé
nek előkészítő munkálataival. A köz
ségi ügyosztály négy tervet dolgozott 
ki és terjesztett a belügyminiszter 
elé. Sándor János belügyminiszter ez 
idő szerint tanulmányozza ezeket a 
terveket és valószínűleg már rövid 
időn belül dönt is róluk, amennyiben 
Tisza István gróf miniszterelnöknek 
az a kívánsága, hogy a községi jegy
zek fizetésrendezéséröl szóló törvény- 
javaslat az 1914 évi költségvetéselő- 
irányzattal együtt a képviselöház elé 
kerüjön. A belügyminiszter elé ter
jesztett valamennyi terv felöleli azt 
az eszmét, a miniszter intenciói sze
rint, hogy a magánmunkálatokat is 
kombinálják a fizetésrendezéssel.

702— 1913. végreh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881 e v iL X .t.-c . 102 §. értelmében 
ezennel közhírré teszi hogv a szentesi 
kir. járásbíróság 1913. évi V. 427 
sz. végzése következtében dr. Pur- 
jesz Imre ügyvéd által képviselt 
M ilkó Henrik szegvári lakos javára 
3 i7  K  46 f. jár. erejéig 1913. évi 
julius hó 3-án foganatosított kielé
gítési végiehajtás utján lefoglalt és 
2600 K.-ra becsült következő ingó
ságok u. m. cséplő gép és hozzá 
valók nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szentesi kir. 
járásbíróság 1913. évi V. fenti sz. 
végzése folytán 166 kor. tőkekö
vetelés, ennek 1913, évi május hó 
7-ik napjától járó 5 százalékos ka
matai, egyharmadszázalék váltódij 
és eddig összesen 90 kor. 60f-ben 
b iró i’ag már megállapított költségek 
erejéig Szegváron, Kossuth-tér 44. 
szám alatt leendő megtartására «9l3. 
évi augusztus hó 4-ík napjának 
d. u. 3 óráj ’ atáridöül kitüze- 
tik  és ah hoz a venni szándékozók ezen
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az elintett ingóságok az 1881 
évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értel
mében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alu l is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in
góságokat mások is le- és felülfog 
laltatták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi L X . t.-c. 120. § a értelmében 
ezek javára L  elrendeltetik.

Kelt Szentes, 1913. évi ju lius hó 
20 napján.

Végh Sándor,
1227 kir. bir. végrehajtó.

Értesítés,
Tisztelettel értesítem a n. é. 

közönséget, hogy gyógyszertára
mat a helyiség javításának ideje 
alatt ugyanabban a házban, a 
volt helyiség mellé helyeztem át.

Lehrer Alfréd
1104 gyógyszerész.
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m indenfe lő l
— Sukri pasa meghalt kolerában.

Be’.arádból jelentik. A Balkán cimü 
lap'jelenti, hogy Sukri pasa, Driná- 
polv hős védője kolerában megbete
gedett és tegnap meghalt.

_  A létszámemelés. Becsből je
lentik : Híre járt, hogy Krobatin lovag 
közös hadügyminiszter tegnapi audien
ciáján a létszámemelésre vonatkozó
lag is előterjesztést tett a felségnek, 
aki a közös hadügyminiszter javas
latát jóváhagyólag tudomásul vetto. 
Minthogy azonban a létszámfeleme- 
lés kérdése még csak az előkészítés 
stádiumában van, bécsi katonai kö
rök szerint ez a kérdés még nem 
kerülhetett szoba a kihallgatáson.

—  A földmivelósügyi miniszter 
szabadsága. Marosvásárhelyi jelontés 
sznrint Ghyllány miniszter egy újság
íróval folytatott’ beszélgetés során ki
jelentette’ hogy olvasta ugyan a la
pokban, hogy szabadságra megy, de 
ez a híradás alaptalan, mert eszeágá- 
ban sem volt szabadságra menni, 
legfeljebb, amennyiben hivatalos te
endői megengedik, pár napot akar 
magánügyeinek elintézésére fordítani.

Péntek, augusztus 1.____________

Ü z le tk iá ru s itá s !
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy
ü v e g -  é s  p o r c e l l á n -

k e r e s k e d é s e m e t

kibérlés miatt f. évi október hó l-ig
leszállított árakon

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üreg- és porcellán- 

árukból úgy használati, mint dísz
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö
zönséget a nálam eszközlendö vá
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e rilka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch L ipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr.Reis ház.)

Megnyílt
Sarkadi Nagy Antal 
uriszabó-üzlete
Budapestről, Nagy Ferenc keres
kedő ur házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne
mében a legkényesebb igé- 
nyek kielégítést nyernek.

Kiadó lakás.
I. kér. Tóth Jízsef-utca 62. szí 

alatt 2 utcai szoba előszoba, 
együtt (bútorozva is) kiadó. 12

P b? gyakorlott és képzett szol
munkás állást keres Szent Mih; 

napra. Lakik IV. kér. Lörinc-utca

Közgazdaság.
Sabonatözs-da.

Szentes, julius 31.
Búza októberre . . . . 11 39 „ 
Rozs októberre . . . .  9 01 r.
Tengeri augusztusra. . . 8 00 ,.
Zab októberre . . . .  8 25 ,*

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál vau a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s  I
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tuzii 
fa kőszén, faszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beien 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámőrt és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrm valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

E g y  j ó

házbó l va ló  
W  F I Ú
tanulónak
fizetéssel felvétetik
Pollák Testvérek
divatáruházában.

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejű

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

ju tányos
á ro n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. Tisztelettel: Szűcs Lajos 
N y ir iu . 26. 1078

Szombaton este
a Fischer vendéglőben 
(tyukpiactér)

nagy
h a lvacso ra

lesz.
Kitűnő italok. Számos láto
gatást k é r : Fischer Albert 
vendéglős. •

REGÉNY.

Harc a milliókért.
Irta: X. H. Fordított.: fi. 1.
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— S e  gondolattól annyira meg
ijedt Valentin férje, hogy nyárfale
vélként remegett.

— Nyissa ki kérem az ajtót — 
kiáltá a házmester szobácskájához 
érve Laurent.

A házmester meghúzta a zsinórt, 
az ajtó megfordult tongelyén s Bírd 
rettegése eltűnt.

Reggel három óra volt. Az eső 
még mindig csepergett.

Az ál-Lorbac kocsiba ültette Bír-' 
det s helyet foglalt oldalán.

— Hová vigyem az urakat? — 
kérdi a kocsis.

— Az Órleans-i vasúthoz, — vá- 
laszolá Laurent. — A kocsis meg
csapkodta lovait.

— ön elvesztette fejét 1 — szólal 
meg Bird, midőn a kocsi megindult.

— Miért?
— Hiszen nem Orleansba, hanem 

Brüsszelbe akarunk utazni.
— Oda is fogunk. De legyen nyu

godt. Még elég jókor érünk az éj
szaki vasút első vonatához. Ha Pá
riának az első széléhez kikocsikázta- 
tom most magunkat, csak azért tör
ténik, hogy sz időt megöljük vala
mivel s hogy a vonat indulásáig a 
kocsiban maradhassunk, ahol teljes 
biztonságban vagyunk.

— De, — mondá Bird — a vas
útnál nyakon csíphet a rendőrség.

— Igaz, de aki nem mer, az 
nem is nyer. Nem hiszem azonban, 
hogy a rendőrséggel érintkezésbe 
jövünk. E pillanatban a rendőrség 
szentül hiszi, hogy Bird pénztáros 
meghalt, nem adhatja ki tehát a 
Párisból szökő Bird elfogatásira a 
parancsot, ez megdönthetetlen igaz
ság.

S a tények megmutatták, hogy 
igaza volt. Az éjszaki vasút pénztá
ránál csak a rendes biztos ácsor
góit. A menekülők két első osztályú 
jegyet váltottak s felültek az első 
vonatra, anélkül hogy valaki figye
lemre méltatta volna őket. Néhány 
óra múlva szabadon lélegzettek, á t
lépték a határt.

Bízzuk egyelőre a nyomorultakat 
a saját sorsukra s térjünk vissza a 
Bas-Meudoni házhoz.

A törvény képviseletében kikül
dött kis csapat, amely a rácskapu 
csengetyüjét oly erősen ráncigálta, 
egy bírói meghatalmazással ellátott 
tisztviselőből, két rendőrbiztosból s 
egy Jobin nevű titkos rendőrből ál
lott. Lefebvre Jákab bankár szemé
lyesen csatlakozott hozzájuk. A ren- 
dőrtisztviselö egy lakatost hajszolt 
fel Bas-Meudonban, akinek zárbontó 
tudományát minden percben igénybe 
vehették.

Miként fürkészhette ki azonban a 
rendőrség Bird lakását oly rövid idő 
alatt ?

Igen egyszerűen. Lefebvre, mi
után pénztárosa nem jelentkezett, 
sőt mit több sürgető válaszára nem 
is felelt, a Pepiniére-utcában tuda
kozódott. A házmester kijelentette, 
hogy a levél már három hónap óta 
Bird ur kezeiben van. A pénztáros 
tehát tudta, hogy jelenléte a bank
házban nélkülözhetetlen. És még se 
jött. Életjelt se adott magáról. Ez 
feltűnő volt. Lefebvre gyanakodni 
kezdett. E közben megjelent nála 
Chatelet közjegyző is s figyelmez
tette.

(Folyt, köv.)

ELTALÁLTA
hogy a lég- 
jobb, legol
csóbb szóra
kozóhely a 
Tudományos 
Mozgó- _  
szinház. “

Hét! Hét!
Alkalmi vétel

1 vég vászon 
1 m p. delin 
1 m. ruha vászon 
120 cm. széles lüszter 
divat szövet 
egész finom szövet 
kanavász 
fejkendö
12 drb. zsebkendő 
10 drb. gyermekkendö

9 — 
•42 
.40 

1-50 
1-60 
260

- '3 0  
— •32
1-60 
1 —

Mindefele jó pálinka kapható.

1 I. fehér bor 88 f.
Köleskása 2 4  fi l lá r .

Nagy A lb e rt
Vásárheiyi-u. 8 (Liebvert-ház.)

Alulírott tisztelettel tudatom a 
mélyen tiszteit hölgyközön
séggel, hogy

Mécs Balogh-u. 9. sz.
alatt lévő lakásomon

női ruha varrást 
vállalok.

Elvállalom a legelőnyösebb ára
kon a legújabb divat sze
rin ti kostümök, aljak, pon
gyolák elkészítését. Szives 
megrendelést várva vagyok 
teljes tisztelettel:

Policzer Fáni varrónő

Cgy vadonatúj kerékpár jutánoa 
áron eladó 1. kerület Tors Kál

mán- utcza 17 szám alatt
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Johann  M a ria  F a r in a  Gegenüber dern Rudolfsplatz
........— csakis ez a valódi -

kö ln iv íz , kölni viz-pouder cs kölniviz-szappan,
■ Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. -

- | \ r _  o l í í i O Q / l n i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere.
l l v  I c M c J Í  V l l V ^ ö U I l l  deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzóit kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivir-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

~ a világhírű cég magyarországi képviselete -

Hol ezer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az eredeti minőség.

Egy 3 leerejü 
magánjáró

és egy 8 lóerejü huzatos csép
lőgép garnitúra mindkettő jó  ál
lapotban levő, eladó. Értekezni 
lehet Kossuth-u. 24. sz. a.

E T E R N I T  P A L A
az ez időszerint a világ legjobb tetőfedő 
anyaga. Költségvetéssel, mintával, felvi
lágosítással szívesen szolgál az Eternit 
tetőfedő Pala kerületi főelárusitói : — —

S ugár és V a rg a
Szentesen, Báró Hr.rucker-u. 9 sz. Csen
dőrlaktanyával szemben. Óvakodjunk az 
utánzatoktól! Csak az a valódi; amelyen 
az „ E te rn it“  szó olvasható. ..

Csak 40 fillér
egv zóna paprikás és 1 pohár 

udvari sör mindennap a deíelő- 
csárdában. Számos látogatást kér: 
Kirják Árpád, vendéglős. 385

A Hazai V ili. R,-t.
szentesi üzemvezetősége értesíti 
a n. é. vilamos áramot fogyasztó 
közönséget, hogy a legkitűnőbb 
fémszálas égőket 25 gyertyafény
től 50 gyertyafényig 1*55 fill. 
árban árusítja. Úgy a fogyasztá
sért, m int az égési idő tartalom
ért a legmesszebbmenő garanciát 
vállalja. Telefon vagy levelező-lap 
utján 1 drb-ot is házhoz küld a

H. V  R .- t
—  szentesi igazgatósága. —

Fésülőnő.
Van szerencsém a n. é. hölgykö

zönség; becses figyelmébe ajánlani, 
miszerint a lemodernebb frizurákat és 
mindennemű haj munkát elvállalok.

Szives pártfogást kérve vagyok ki
váló tisztelettel SCHAVARCZ SZERÉN, 
Nagygörgős-utca 27. 1221

Övz. Rátz Ferencné-
nek Nagytőkén közvetlen az 
állomás mellett lévő földje 
f. év szept. 1-től haszon
bérbe kiadó. Értekezni lehet

II I .  Kossuth-u. 1. sz. a. 1212

ík é t  szobás
la k á s  —

iiüiatieiíiség cíljaira
Petőfi utca 5 szám alatt 
Fekete A lbert ur házában

augusztus hó 1-re
k ia d ó . —

XXXXXXXXXXXXX

ízléses
falragaszok

gyor3 és olcsó készítését és

kiragasztását
elvállalja

a „Szentestá:jíi* ” és

Legfinomabb,!j elszakíthatatlan, francia

[ férfi gummi-óvszer 1 
J tucat 2 kor. 50 fillér, 

tucat 4 kor. 50 fii- 
j lé r ,  3 tucat 6 korona.I Pénz előzetes beküldése 
j  mellett. Portó 30 fillér.
| Utánvéttel portó 74 fillér.

„ H e z ”  .
i  Budapest, V III. Loson- C
Iczi-utca 13. Diszkrét ;I szétküldés. 10101

B É R A U T Ó
viteldijszabályzat
M arothy Bá lin t és Pázmány Géza tulajdonát képező közforgalom

ban hatóságilag engedélyezett gépjárműre:

könyvnyomdája.
— Telefon 32. —

Ő s z i b ü k k ö n y e  v a n
eladó Kristö Nagy Józssfnek.

1. A  közpon ttó l (vá ro sh áza ) a v asú th o z  v a g y  v issza
a) egy személytől 1 K — f  I c) 3 személytől 1 K 50 f
b) két személytől 1 K 20 t | d) több személytől 2 K — f

2. A  k ö zpon ttó l (városháza) a  v asú th o z  és v issza
eg y n eg y ed ó ra i v á ra k o z á s s a l:

a) egy személytől 1 K 80 f I c) 3 személytől 2 K 20 f
b) két személytől 2 K — f | d) több személytől 2 K 50 f

3. L a k á s tó l a  v asú th o z  v a g y  v issza

EZ AZ IGAZI!
W agner a „H angszer- 
K irá ly "  B udapest, József- 
k ö ru t 15.

K ülönleges hangszerei a 
következők:

Varázsfuvola, ajándékkal 
4 korona. — Csodaréztrom- 
bita, vastegrézból 6 kor. — 
Tündérharangok, lő  csengő 
8 kor. — ..János vitéz" fu
vola 1 és 2 kor. — Varázs- 
hegedű felszereléssel, 6 k. 
-  Jogásztárogdtó. billen
tyűkkel 16 kor. — Ének
lőgép, amerikai, tölcsérnél
küli. Saját javító szakmü 
helyek. A milánói, párisi 
t s  londoni kiállításon a cég 
az első dijakkal lett k itün
tetve. Fényképes árjegyzék 
ingyen. ÓVÁS : Ügyeljünk 
a ..W agner" névre és a 15 
házszámra.

a) egy személytől 1 K 40 f
b) két személytől 1 K 80 1
c) 3 személytől 2 K 20 f

d) 4 személytől 2 K 60 f
e) 4-nél több személv

től 3 K 20 f

4. L ak ástó l a  v a sú th o z  és v issza  egynegyed  ó ra i 
v á ra k o z á s s a l:

a) egy személytől
b) két személytől
c) 3 személytől

5) (5) s z e n té ly ig

2 K — f 
2 K 20 f 
2 K 40 f

d) 4 személytől 2 K 80 í
e) 4-nél többszemély

től 3 K 23 f

egy n eg y ed  ó rá ig  ta r tó  kocsihaszná
la té r t  2  korona.

(1) V árakozási idő egy n eg y ed  órán  tú l 6 p ercenkén t 
3 0  fillér.

7. V váro3  te rü le tén  (vátnsorom pókon) k ív ü l a  fu v a 
rozás d ija  szabad  a lku  tá r g y á t  képezi.

Nyomatott a „Szentes és Vidéké,, könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen.1913.




